

連結貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

連結会計

(単位:円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	42,287,397,577	固定負債	13,494,901,322
有形固定資産	39,905,399,636	地方債等	12,868,274,241
事業用資産	19,558,088,328	長期未払金	-
土地	4,291,274,505	退職手当引当金	183,990,529
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	29,441,977,868	その他	442,636,552
建物減価償却累計額	-14,676,877,657	流動負債	1,456,026,947
工作物	665,201,949	1年内償還予定地方債等	1,361,145,831
工作物減価償却累計額	-369,195,937	未払金	30,475,503
船舶	-	未払費用	4,472,089
船舶減価償却累計額	-	前受金	266,541
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	382,283
航空機	-	預り金	54,881,600
航空機減価償却累計額	-	その他	4,403,100
その他	205,707,600	負債合計	14,950,928,269
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	-	固定資産等形成分	43,712,017,803
インフラ資産	20,099,601,763	余剰分(不足分)	-13,732,204,543
土地	2,023,609,651	他団体出資等分	-
建物	7,265,637,727		
建物減価償却累計額	-3,838,089,382		
工作物	24,645,810,631		
工作物減価償却累計額	-10,033,323,667		
その他	1,063,322,068		
その他減価償却累計額	-1,027,365,265		
建設仮勘定	-		
物品	1,131,920,218		
物品減価償却累計額	-884,210,673		
無形固定資産	1,137,554		
ソフトウェア	287,952		
その他	849,602		
投資その他の資産	2,380,860,387		
投資及び出資金	24,084,288		
有価証券	19,788,500		
出資金	4,295,788		
その他	-		
長期延滞債権	19,300,361		
長期貸付金	133,680,000		
基金	2,207,052,408		
減債基金	740,031,000		
その他	1,467,021,408		
その他	-		
徴収不能引当金	-3,256,670		
流動資産	2,643,343,952		
現金預金	1,155,190,918		
未収金	55,838,578		
短期貸付金	-		
基金	1,424,620,226		
財政調整基金	1,424,620,226		
減債基金	-		
棚卸資産	7,141,841		
その他	2,159,070		
徴収不能引当金	-1,606,681		
繰延資産	-	純資産合計	29,979,813,260
資産合計	44,930,741,529	負債及び純資産合計	44,930,741,529

連結行政コスト計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

連結会計

(単位:円)

科目名	金額
経常費用	8,940,592,108
業務費用	5,972,667,152
人件費	2,032,278,265
職員給与費	1,937,102,727
賞与等引当金繰入額	382,283
退職手当引当金繰入額	1,068,345
その他	93,724,910
物件費等	3,717,741,177
物件費	2,091,695,132
維持補修費	181,831,793
減価償却費	1,426,517,663
その他	17,696,589
その他の業務費用	222,647,710
支払利息	164,774,689
徴収不能引当金繰入額	4,863,351
その他	53,009,670
移転費用	2,967,924,956
補助金等	2,554,240,236
社会保障給付	175,464,038
その他	238,220,682
経常収益	1,310,544,307
使用料及び手数料	452,580,393
その他	857,963,914
純経常行政コスト	7,630,047,801
臨時損失	418,328
災害復旧事業費	-
資産除売却損	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	418,328
臨時利益	3,356,170
資産売却益	3,242,170
その他	114,000
純行政コスト	7,627,109,959

連結純資産変動計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

連結会計

(単位:円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	29,905,430,181	43,719,469,799	-13,814,039,618	-
純行政コスト(△)	-7,627,109,959		-7,627,109,959	-
財源	7,634,637,455		7,634,637,455	-
税金等	6,022,906,341		6,022,906,341	-
国県等補助金	1,611,731,114		1,611,731,114	-
本年度差額	7,527,496		7,527,496	-
固定資産等の変動(内部変動)		-263,172,135	263,172,135	
有形固定資産等の増加		1,359,548,837	-1,359,548,837	
有形固定資産等の減少		-1,427,607,663	1,427,607,663	
貸付金・基金等の増加		153,104,361	-153,104,361	
貸付金・基金等の減少		-348,217,670	348,217,670	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-60,065,350	-60,065,350		
他団体出資等分の増加				-
他団体出資等分の減少				-
比例連結割合変更に伴う差額	126,920,933	315,785,489	-188,864,556	-
その他	-	-		-
本年度純資産変動額	74,383,079	-7,451,996	81,835,075	-
本年度末純資産残高	29,979,813,260	43,712,017,803	-13,732,204,543	-

連結資金収支計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

連結会計

(単位:円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	9,082,950,254
業務費用支出	4,613,863,996
人件費支出	2,048,860,875
物件費等支出	2,322,681,750
支払利息支出	164,774,689
その他の支出	77,546,682
移転費用支出	4,469,086,258
補助金等支出	4,110,901,341
社会保障給付支出	175,466,809
その他の支出	182,718,108
業務収入	10,258,846,907
税収等収入	6,871,225,427
国県等補助金収入	2,074,677,185
使用料及び手数料収入	446,954,853
その他の収入	865,989,442
臨時支出	418,328
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	418,328
臨時収入	17,754,198
業務活動収支	1,193,232,523
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,559,571,607
公共施設等整備費支出	1,300,694,041
基金積立金支出	258,877,566
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	639,495,688
国県等補助金収入	221,893,518
基金取崩収入	369,720,000
貸付金元金回収収入	44,640,000
資産売却収入	3,242,170
その他の収入	-
投資活動収支	-920,075,919
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,383,553,630
地方債等償還支出	1,383,553,630
その他の支出	-
財務活動収入	1,131,900,000
地方債等発行収入	1,131,900,000
その他の収入	-
財務活動収支	-251,653,630
本年度資金収支額	21,502,974
前年度末資金残高	979,277,981
比例連結割合変更に伴う差額	102,343,688
本年度末資金残高	1,103,124,643
前年度末歳計外現金残高	45,974,926
本年度歳計外現金増減額	6,091,349
本年度末歳計外現金残高	52,066,275
本年度末現金預金残高	1,155,190,918